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وضعیت بد سوختگی در کشور 
بیماران  از  انجمن حمایت  رئیس  ایسنا: 
سوخته با اشاره به مشکلات موجود در زمینه 
پیشگیری و درمان سوختگی در کشور، اتخاذ 
سیاست های جدید را راهکار برون رفت از مشکلات 
فعلی برگزاری مراسم چهارشنبه سوری عنوان 
کرد و گفت: باید قانون گذاری کرد زیرا قانون ها 
کمک می کنند در این زمینه اقداماتی انجام 
دهیم که به پیشگیری از سوختگی کمک کند. 
محمدجواد فاطمی درباره آمار موارد سوختگی 
در کشور، گفت: به طور کلی سالانه حدود ۲۸ تا 
۳۰ هزارنفر دچار سوختگی شدید می شوند که 
لازم است در بیمارستان بستری شوند. متاسفانه 
از آمار ذکر شده حدود ۳۰۰۰ نفر جان خود را 
از دست می دهند و ۲۷ هزارنفر هم در حالی 
وارد جامعه می شوند که بین یک چهارم تا یک 
پنجم آنها معلول هستند و یا به علت نقص عضو و 
چسبندگی هایِ شدید منجر به تغییر شکل عضو، 

از کار افتاده محسوب می شوند. 

رانش بی سابقه در جاده چالوس 
آرمان ملی: براساس اطلاعیه مرکز مدیریت 
راه های کشور، محور چالوس در محدوده سیاه 
بیشه به علت ریزش سنگ تا اطلاع بعدی مسدود 
شد. اما مجددا خبر رسید که در محدوده پل 
زنگوله، مسیر شمال به جنوب نیز محور چالوس 
با رانش بی سابقه ای مواجه شده است. به همین 
دلیل این محور تا اطلاع بعدی مسدود خواهد بود. 
گفتنی است، بر اساس اطلاعات به دست آمده از 
ساعت حدود شش امروز شنبه )۲۱ اسفند( رانش 
جاده ای کم کم شروع شده و با شکاف واقع در بالای 
پل زنگوله مسیر شمال به جنوب همراه بوده است. 

وضعیت نابسامان کاخ های صفوی 
نماینده اصفهان در مجلس  آرمان ملی: 
گفت: میراث به جای مانده از دوره های صفویه و 
قاجاریه در این شهر وضعیت خوبی ندارند. مهدی 
طغیانی افزود: این آثار در زمان حاضر اوضاع 
خوبی ندارند، در این راستا به عنوان نماینده مردم 
وظیفه خود می دانستم که از ابتدا به این حوزه 
و به ویژه توانمندی هایی که می تواند در مباحث 
گردشگری برای ما ایجاد کند، بپردازم و در این 
زمینه هماهنگی لازم را میان دستگاه های ذی ربط 
ایجاد کنم. در شناسایی خلأ روانی برای بحث های 
مربوط به سرمایه گذاری، احیای میراث و حل 
مسائل بودجه ای برای سال ۱۴۰۱ پیشنهاد بودجه 
خوبی ثبت شد، در نهایت نیز بحث رفع موانع و 
تسهیل فضای سرمایه گذاری و کسب وکار در حوزه 

میراث فرهنگی انجام شد. 

 بیا ترقه آنلاین بخر!
آرمان ملی: رئیس پلیس فتا تهران گفت: 
برخی از مجرمان سایبری در پوشش فروش 
موادمحترقه اقدام به کلاهبرداری و برداشت های 
غیرمجاز از حساب بانکی شهروندان می کنند. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی افزود: بر اساس 
قانون خرید و فروش و آموزش ساخت مواد محترقه 
و منفجره در فضای مجازی ممنوع بوده و پلیس با 
افراد متخلف قاطعانه برخورد می کند. خانواده ها 
باید دقت داشته باشند تا کودکان آنها با استفاده 
از این سایت ها به دنبال خرید و ساخت مواد 
محترقه خطرناک نباشند و در دام کلاهبرداران و 

سودجویان گرفتار نشوند. 

شکار حیات وحش، ممنوع 
آرمان ملی: فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست گفت: در ۲ سال اخیر مجوز شکار صادر 
نکردیم و در روز های آینده یک جلسه برای 
جلوگیری از صدور مجوز شکار برگزار خواهد شد. 
سرهنگ محبت خانی افزود: در چند روز گذشته 
رهبری در روز درختکاری فرمایشاتی را در حوزه 
محیط زیست بیان کردند که یکی از آن ها توجه 
به شکار غیرمجاز به عنوان فعل حرام است. البته 
گفتند اگر برای رزق باشد اشکالی ندارد. فرمایش 
مقام معظم رهبری برای ما فصل الخطاب است و 
قطعا به زودی خبر های خوبی در زمینه اجرایی 

شدن فرمایشات رهبری خواهید شنید. 

خدمت سربازی در سابقه بیمه 
آرمان ملی: مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی 
گفت: افزایش سنوات سربازی به عنوان سابقه 
بیمه ای در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر نهایی شده است. برقراری 
افزود: با پیگیری های انجام شده افزایش سنوات 
سربازی به عنوان سابقه بیمه ای در صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر نهایی 
شده و پیگیر اخذ مصوبه آن در شورای عالی رفاه 

هستیم. 

دستگیری متهم آتش زدن خودروها 
برنا: این روزها فیلمی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد مبنی بر اینکه در خیابان ستارخان 
چند خودرو به دنبال خصومت و درگیری شخصی 
به آتش کشیده شده اند. سرهنگ علی صباحی فرد 
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت درباره 
آتش سوزی خودروها در محله ستارخان اظهار 
کرد: این حادثه آتش سوزی عمدی بوده و به مرکز 
پلیس اعلام شده است. وی با اشاره به اینکه تلاش 
برای دستگیری وی این فرد ادامه دارد، افزود: به 
محض دستگیری وی اطلاع رسانی خواهد شد 
و در این حادثه به حدود ۷ خودرو آسیب وارد 

شده است. 

سال ۱۲۷۹ ه. ش به روایت تاریخ اولین تجربه ایرانی ها از 
پدیده ای رسانه ای به عنوان مجله است. »فلاحت مظفری« اولین 
مجله ایران با صاحب امتیازی مهدی فخیم السلطنه و با موضوع 
کشاورزی منتشر شد. اما این مجله رویکرد مردمی نداشت و بیشتر 
برای گروه خاص کشاورزان و افرادی که با امر زراعت مرتبط بودند، 
اطلاعاتی را منعکس می کرد. اما در ادامه ایرانی ها صاحب مجله ای 
شدند که در سطح عمومی و به قیمت نازل دو ریال در هر جلد 
منتشر می شد. »اطلاعات هفتگی« به صاحب امتیازی احمد 
شهیدی در سال ۱۳۲۰ با رویکرد غیرسیاسی و بیشتر انتقال 
اطلاعات عمومی منتشر شد. تصور کنید دهه ۲۰ در ایران و تغییر 
دیدگاه های عمومی و بستر فراهم برای انتشار روزنامه ها و نشریات. 
با گذشت هشت دهه شمار نشریات در ایران مطابق آمار اعلامی 
سیویلیکا و پایگاه داده JERF به دو هزار و ۶۱۸ مورد رسیده که از 
این تعداد هزار و ۶۳۱ مورد نشریات دانشگاهی را شامل می شود. 
رقابت دانشگاه ها و مراکز علمی برای برخورداری از نشریات که 
بیشتر به موضوع حیثیتی و وجه ساز تبدیل شده است در سال های 
اخیر با رشد چشمگیر همراه بوده و به دانشگاه های کوچک شهر ها 
نیز کشیده شده است. دانشگاه ها در گروه های علمی مختلف خود 
به دنبال کسب مجوز نشریه هستند. در کنار مجلاتی که در گروه 
غیر دانشگاهی منتشر می شود، انتظار از مجلات دانشگاهی ارتقا 
کیفیت و کمیت تولیدات علمی و حتی کمک به بالندگی علمی 
دانشگاه ها است. در واقع مجلات علمی دانشگاهی مهم ترین گروه 
رسانه های مکتوب تخصصی دانشگاه ها محسوب می شوند. اما در 
عمل شاهد چه بودیم؟ هر چند توزیع نشریات مطابق آمار های 
منتشره، متمرکز در تهران و چند شهر دیگر است و توزیع 
جغرافیایی متعادلی در چاپ و انتشار نشریات دیده نمی شود، اما 
سؤال اصلی این است که آیا انتشار مجلات علمی توانسته به هدف 
متعالی خود یعنی ارتقای کمی و کیفی تولیدات علمی دست یابد؟ 
آمار ها می گوید ۲۴ هزار و ۳۴۸ شماره مجله در کشور منتشر 
شده است که از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ با رشد قابل توجه مواجه 
بوده است. چنین رشدی یعنی یک جهش علمی و چنین جهش 
علمی یعنی ارتقا سطح علمی گروه نخبه و دانشگاهی که تأثیرات 
مثبت آن در لایه های دیگر جامعه نیز ملموس است. اما واقعیت 
این است که بخش عمده ای از تولیدات علمی قادر به تحقق این 
آرمان نبوده است. عدم تناسب تولیدات با نیاز های جامعه از یکسو 
و به کار نگرفتن تولیدات علمی در بخش تولید و اندیشه جامعه از 
سوی دیگر موانعی را به همراه داشته است. هر چند دانشگاه ها به 
دنبال ارتقای سهم خود از اعداد و ارقام مجلات علمی بودند و با 
خشاب پر وارد گود شده اند اما میزان ارتباط گیری با جامعه و پاسخ 
به دغدغه های آن چندان قابل توجه نبوده است. به عنوان مثال در 
گروه علوم انسانی که موضوع ۵۶ درصد مجلات را به خود اختصاص 
داده است، پس خوری و تکرار نظریه ها و تئوری های کتب منتشر 
شده و بازخوانی، تجربیاتی که غرب از سر گذرانده است به وضوح 
قابل مشاهده است. چنین مطالعاتی در مقالات و مطالب علمی 
نیز دیده می شود و تمامی دانشجویان مرور اندیشه و بازگویی آن 
را بدون خلق ایده ها و نظریات متناسب با جامعه، مسیر حرکت 
خود ساخته اند. دانشگاه به فراخور مسئولیت خطیر خود در تربیت 
نخبگان و تأثیرگذاری برگروه های تصمیم گیر جامعه به بیماری 

خاموش تولید محتوای نامرتبط با بدنه جامعه مبتلا شده است. 

رزومه  پروری در دانشگاه

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
                ایستگاه بی آر تی صادقیه

شلوغی در ایستگاه بی آرتی صادقیه به شمشیری را با توجه 
به شیوع ویروس پیگیری کنید. هر روز باید کلی معطلی داشته 

باشیم بلکه اتوبوس خلوتی بیاید تا بتوانیم سوار شویم. 
اکبری از تهران 

کاهش سهمیه بنزین 
کاهش سهمیه بنزین وانت بار ها به چه دلیل است مگر 
وانت بارها کار ندارند که سهمیه بنزین آنها را کم کرده اند از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از اصفهان

نوسازی آسفالت 
آسفالت شهرک فرزان واقع در شهر قدس را درخواست 
داریم که بهسازی کنید. چندین سال است که کوچه ها خاکی 
است و عبور و مرور در این کوچه ها با مشکل مواجه شده است. 

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
اصغرزاده از شهر قدس

سود سهام عدالت
چرا در برگه عضویت و سهامداری، ارزش سهام ۵۰۰ 
هزارتومان به ثبت رسیده، اما در سیستم سهام عدالت ارزش 
سهام تبدیل به ۴۹۲ هزار تومان اعلام شده است. لطفا علت را 

برای مردم توضیح دهید. 
همتی از تهران 

اختلال در اپلیکیشن تلوبیون
اپلیکیشن تلوبیون اختلال دارد و قسمت های دانلودش 
حذف می شود ونمی توانیم وارد برنامه شویم لطفا مسئولان 

پیگیری کنند. 
یک شهروند از تهران 

نوبت دهی بیمارستان 
یک ماهه در انتظار نوبت دهی در بیمارستان میلاد هستم از 
ساعت ۷:۳۰  الی ۱۶ موقع نوبت دهی است، اما از ساعت ۷:۳۰ 

زمانی که تماس می گیریم پر شده است. 
محمدی از تهران

 
 ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشـــت

مبالغی که تا سه دهه پیش مردم می توانستند 
با پول آن در نقاط خوب تهران خانه بخرند یا ۵ 
سال پیش پول یک خودرو مناسب چند سال 
کار کرده خریداری نمایند!. »آرمان ملی« در 
گزارش ۱۹ اسفند خود به این امر پرداخت و 
به نقل از منابع آگاه از وجود »باندهای« دزدی، 
سنگ تراشی و فروش خبر داده بود. بر اساس این 
گزارش گرایش به خرید سنگ های دست دوم 
یعنی سنگ های تعویض شده از سوی خانواده 
متوفیان با موارد جدید در سال های اخیر افزایش 
یافته  است.  با این حال روز گذشته فرمانده 
انتظامی ویژه شهر ری در جنوب تهران اعلام کرد 
که »دو نفر را در ارتباط با سرقت سنگ قبرهای 
بهشت زهرا بازداشت کرده است.« دوستعلی 
جلیلیان در ادامه صحبت هایش افزود: »در 
زمان بازداشت از خودروی وانت این افراد »چهار 
سنگ قبر گران قیمت و مرغوب« پیدا شده و آنها 
به ۱۰ فقره سرقت سنگ قبر اعتراف کرده اند.  در 
این شرایط سعید غضنفری، مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا نیز پیش تر در اواسط آذرماه از ایجاد 
انتظامات سنگ مزار برای کاهش آمار سرقت 
در این قبرستان خبر داده بود، موضوعی که با 
تداوم سرقت ها ظاهرا مسکوت مانده یا به دلیل 
کمبود نیرو، خیلی کارساز نبوده است. در این 
حال، غضنفری در ادامه دلیل افزایش آمار سرقت 
سنگ قبر در بزرگ ترین آرامستان تهران را بالا 
رفتن قیمت این سنگ ها در سال های گذشته 
اعلام کرده و گفته بود: »در حال حاضر سنگ زیر 
۵ میلیون تومان نداریم.« پلیس پیشگیری تهران 
اواخر اردیبهشت ۱۳۹۹ از بازداشت شاگرد یک 
مغازه در نزدیک بهشت زهرا خبر داده و گفته بود 
که »او پس از سرقت با آماده سازی دوباره آن ها را 
با پنج برابر قیمت در شهرهای دیگر می فروخته 

است.«
  افزایش سرقت های خرد! 

در سال های گذشته و همزمان با افزایش 
فشارهای اقتصادی و بیکاری ناشی از شیوع 
کرونا، گزارش های متعددی از سرقت   های 

خرد و غیرقابل باور منتشر شده است، »سرقت 
تاسیسات شهری«، »جاده ای و راهنمایی و 
رانندگی«، سیم های مسی تیر چراغ برق و... 
که علاوه بر خسارت های مالی موجب به خطر 
انداختن جان شهروندان نیز می شود. مثلا پلیس 
اعلام کرده که سرقت لوازم خودرو، ۴۰ درصد 
سرقت های تهران را شامل می شود. چندی پیش 
علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
سرقت های خرد را یکی از مهم ترین چالش های 
پلیس اعلام کرد و گفت: »برای مقابله و کاهش 
آمارهای سرقت لازم است تمام دستگاه های 
مسئول به وظایف خود عمل کنند. سرقت 
موضوعی نیست که بگوییم فقط پلیس در مورد 
آن مسئولیت دارد و اتفاقا پلیس آخرین حلقه 
محسوب می شود و قبل از آن دستگاه های دیگر 
نیز باید اقداماتی را انجام دهند. امروزه آمارهای 
ما در تهران حاکی از آن است که بیش از ۴۰ 
درصد از سرقت های رخ داده در شهر مربوط به 
لوازم، قطعات و موارد مرتبط با خودروهاست و 
عمدتا از سوی معتادان متجاهر انجام می شود. 
لطفی به افزایش قیمت  برخی از اقلام و اشیای 
همراه شهروندان مانند گوشی تلفن همراه نیز 
اشاره کرد و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از 
مواردی است که به این چالش دامن زده است. 
افزایش سرسام آور قیمت موبایل گرایش سارقان 

را به سمت موبایل قاپی برد. 
  فقر، گرانی و بیکاری 

اما سوال اینجاست که چرا سرقت خرد افزایش 
یافته؟ مصطفی اقلیما، جامعه شناس در این 
مورد به »آرمان ملی« می گوید: »سرقت خرد 
و کلان معلولی از علت ها هستند. آسیب های 
اجتماعی در کوتاه مدت به وجود نمی آیند بلکه 
در طولانی مدت شکل می گیرند. سرقت از حدی 
که بیشتر شود به عنوان یک مساله اجتماعی 
در جامعه به آن نگاه کنیم. اگر بخواهیم آن را 
برطرف کنیم باید علل آن را پیدا کنیم. ریشه این 
موضوع زیرساختی است. عوامل این سرقت ها 
فقر، تورم، بیکاری و عدم امنیت شغلی است.« 

تیرماه ۹۹ هم رئیس پلیس آگاهی تهران گفته 
بود: »طی سه ماه گذشته، بیش از ۵۰ درصد از 
دستگیرشدگان برای بار اول مرتکب جرم شده 
بودند.« به عبارتی افزایش سرقت اولی ها در 
جامعه! اقلیما در این مورد می گوید: »درصدی 
که پلیس گفته در شرایط فعلی اقتصادی و 
اجتماعی مجبور شده اند به سرقت روی آورند 
وگرنه سارق نبودند. در کشورهای دیگر اگر 
مبل را جلوی در بگذارید، کسی نمی برد. اما 
در کشور ما همه کالاهای دست دوم خریدار 
دارد. برخی از این کالاها، اموال دزدیده شده 
است و خریدار هم می داند اما به علت فقر و 
گرانی می خرند. درآمدها با هزینه های جاری 
نمی خواند. اجاره خانه ها افزایش قابل ملاحظه ای 
داشته، کالا و خدمات گران تر شد اما حقوق ها 
به اندازه آن افزایش نیافت. در کنار اینها کرونا 
را هم اضافه کنید. مشخص است که برخی 
دیگر نمی توانند با این درآمدها گذران زندگی 
کنند. قبلا می گفتند معتادان هستند که دزدی 
می کنند اما حالا ماجرا از معتادان فراتر رفته 
است. همین سرقت های خرد فرد را به سمت 
سرقت های بزرگ تر می کشاند. مسائل اجتماعی 
قابل تبدیل هستند. یعنی این احتمال وجود دارد 
سارق، معتاد شود یا باج گیر و... برخی از کسانی 
که برای سرقت های خرد دستگیر می شوند 
حکم زندانی هم می گیرند. بعد از آزادی از زندان 
دیگر سوءسابقه  دارند. دیگر نمی تواند هیچ 
جا استخدام شود. در واقع با این سوءسابقه 
برچسبی به او زده ایم که راه دیگری جز ادامه 
سرقت برایش نمی ماند. یعنی ما کسانی که 
می توانستند افراد فعالی در جامعه باشند را در 
شرایطی قرار می دهیم که کار دیگری کنند« 
اگر می خواهیم کار به اینجا نرسد باید به افراد 
اعتبار اجتماعی بدهیم. برای آنها شغل و امنیت 
شغلی ایجاد کنیم. جلوی این تورم را بگیریم تا به 
شهروندان فشاری وارد نشود. پلیس که نمی تواند 
همه را دستگیر و زندانی کند. هر زندانی در زندان 

بیش از سه میلیون تومان در ماه هزینه دارد!.«

آرمان ملی-  منیره چگینی : خبر باورنکردنی 
زهرا  بهشت  در  قبر  سنگ  سرقت  بود، 
همزمان با افزایش قیمت سنگ قبر به بیش از 
10 تا 100 میلیون تومان!. چند روز پس از اعلام 
این خبر نیز پلیس تهران از افزایش سرقت 
تلفن همراه خبر داد و در رابطه به افزایش این 
سرقت نیز اعلام کرد که افزایش قیمت تلفن 
همراه دلیل اصلی بروز این سرقت های خرد 
است. اما زمانی که قیمت یک گوشی به بیش 
از 20 میلیون تومان می رسد و یک سنگ 
مزار یا وسایل و آهن آلات پل های اتوبان ها 
و سیم های مسی تیر چراغ برق، میلیون ها 
تومان از سارقان خریداری می شود و در این 
میان سازمان های دولتی و مردم عادی مال 
باخته چند ده میلیون تومان پول در مدت 
چند ساعت می شوند دیگر سرقت تلفن 
همراه و سنگ قبر سرقت خُرد به حساب 

نمی آید.

بحران بازنشستگی 
مشکل امروز نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: باید افق های آینده را مدنظر 
داشته باشیم، همکاران ما از حالا، 
افق ۱۴۲۰ را درنظر دارند. اگر 
گذشتگان ما افق ۲۰ ساله آینده 
خود را می دیدند امروز مساله بحران 
صندوق های بازنشستگی، بیکاری 
و فقر تا این حد بزرگ نبود. حجت 
عبدالملکی با بیان اینکه بررسی و 
تبیین عملکرد زیرمجموعه ها در 
شش ماه اخیر نشان داد که ۲۱۴ 
اقدام خوب رقم خورده است اظهار 
کرد: به عبارت دیگر این بررسی ، 
نشان می دهد که تاکنون ۲۱۴ گام 
در مسیر بهبود زندگی مردم برداشته 
شده است. عبدالملکی با اشاره به 
فعالیت چند سازمان بزرگ و بیش از 
۶۰۰ شرکت زیرمجموعه گفت: این 
نمایشگاه فرصتی بود تا اقدامات همه 
مجموعه ها در کنار یکدیگر به نمایش 
گذاشته شود که به هماهنگی بیشتر 

اجزای وزارتخانه نیز کمک کرد. 

آموزش غیرحضوری 
تخلف است

سخنگوی ستاد ملی مدیریــت 
کرونا با انتشار توئیتی مشــروح 
تصمیمات آخرین جلسه ستــــاد 
ملی را تشریح کرد. عباس شیراوژن 
نوشت: لزوم رعایت جدی تر و کنترل 
دقیق شیوه نامه های بهداشتی در 
ایام نیمه شعبان، شهر مقدس  قم و 
مسجد مقدس  جمکران با توجه به 
اجتماع پرشور زائران گرامی تاکید 
می شود که هموطنان عزیز دوز 
سوم را تزریق نمایند. برای ترددهای 
بین شهری در سفرهای نوروزی 
واکسیناسیون کامل انجام شود. در 
مورد  سفر به خارج از کشور و ورود 
به کشور براساس رویه بین المللی، 
علاوه بر  واکسیناسیون کامل، تست 
منفی مورد اطمینان هم لازم است. 
ضرورت تسریع در حضوری شدن 
 آموزش مدارس و دانشگاه ها؛ آموزش 
غیرحضوری در شرایط فعلی تخلف 
است. افتخار به شش واکسن ایرانی 
و افتتاح خط تولید واکسن  برکت؛ 

آمادگی برای صادرات واکسن. 

آرمان ملی: چند روز پیش بود که بروز گرد و 
غبار در استان خوزستان، وضعیت چندین شهر 
را در شرایط قرمز قرار داد و حالا این طوفان و 
گرد و غبار به شهرهای مرکزی ایران از جمله 
یزد و اصفهان رسیده، اما در قالب پدیده ای 
نادر که همراه با طوفان شن همراه است. پدیده 
طوفان سرخ که از صبح ۲۰ اسفندماه آغاز شده، 
یزد را درنوردید و به استان اصفهان رسید. در 
پی این اتفاق برخی از محورهای مواصلاتی این 
استان هم مسدود شده است. مدیرکل راهداری 
یزد گفته است: »کانون کرمان به یزد و برعکس، 
اردکان به نایین و بالعکس، ابرکوه به دهشیر 
و بالعکس و کمربندی غربی یزد بسته شده و 
امکان ترد خودرو در آن ها نیست.  مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان هم اعلام 
کرد: »علت رنگ قرمز این تندباد وجود خاک 
رس و ادغام آن با گرد و غبار است.« در این میان 
روز گذشته تندبادی با سرعت ۱۱۰ کیلومتر در 
چوپانان، انارک، جندق، نایین و سمیرم و پادنا 
رخ داد و خساراتی به شبکه های برق وارد کرد 

که برخی مسیر ها بسته شدند. 
  9 مصدوم و یک کشته در جاده

در این شرایط مهدی ولی پور رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر از امدادرسانی 
به حادثه دیدگان طوفان شن در استان های 
اصفهان و یزد خبر داد و گفت: »با توجه به 
گرفتاری مردم در طوفان شنی که منجر به 
انسداد جاده اردکان- نایین شد، تاکنون هفت 
تیم از امدادگران و نجاتگران به محل حادثه اعزام 
شده و با وجود شرایط بد جوی، امدادرسانی 
را آغاز کرده اند. سه تیم از استان یزد و چهار 
تیم هم از استان اصفهان در حال امدادرسانی 
هستند، امدادگران اقلام غذایی را میان حادثه 

دیدگان توزیع و اقدام به برپایی چادرهای 
اسکان اضطراری نیز کرده اند، همچنین هشت 
تیم هم برای امدادرسانی به آسیب دیدگان از 
طوفان شن به عنوان پشتیبان حضور دارند.« وی 
با اعلام اینکه طبق گزارش های رسیده شیشه 
اتومبیل ها شکسته و یک فقره تصادف هم در 
این جاده رخ داده است، افزود: »سرعت وزش باد 
بیش از ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت گزارش شده که 
منجر به شکستگی شیشه اتومبیل ها و تصادف 
یک سواری حامل اتباع افغان با تریلی شده است؛ 
طبق اعلام اورژانس ۹ نفر در این تصادف دچار 
مصدومیت شده و یک نفر هم جان خود را از 

دست داده است.«
  اثرات تغییر اقلیم 

تغییر اقلیم و خشکسالی های پیاپی دلیل 
بروز این طوفان ها و خیزش گرد و غبار اعلام 
شده، گرد و غباری که مربوط به خشکیدگي 
مناطق غربي عراق به  ویژه استان الانبار و 

رهاشدگي اراضي کشاورزي و کمبود آب در 
این کشور است. در این میان بر کسی پوشیده 
نیست که در صورت ادامه این روند و سهل 
انگاری دستگاه های مربوطه که فقط مالچ پاشی 
مخرب برای محیط زیست، تنها راه حل بروز 
این طوفان ها و خیزش گرد و غبار می دانند. 
در این شرایط مطالعات نشان مي دهد که بحث 
تغییر اقلیم موجب تشدید و نیز تغییر جهت 
این جریانات شده است. به طورکلي وقتي در 
کشور ما و کشورهاي همسایه ما تغییر فصول 
اتفاق مي افتد که اصطلاحا به آن اعتدالین 
گفته مي شود همواره شاهد جریانات کم فشار و 
پرفشاري هستیم که باد ایجاد مي کنند و منشا 
گردوغبار مي شوند. براساس مطالعات صورت 
گرفته، وسعتي معادل ۲۷۰ میلیون هکتار 
مناطق غبارخیز پیراموني شناسایي  شده که 
از جهات مختلف گردوغبار را به سمت کشور ما 

گسیل مي کنند.

»آرمان ملی« از طوفان شن در استان های مرکزی کشور گزارش می کند:

تداوم طوفان و گرد و غبار وارداتی 
     در پی بروز طوفان شن 9 نفر مصدوم و یک نفر در اثر تصادفات جان باخت 

کلنگ زنی پتروشیمی 
مازندران، فاقد اعتبار 

زیست  محیط  سازمان  رئیس 
گفت:  کلنگی که برای آغاز عملیات 
اجرایی مجتمع پتروشیمی به زمین 
زده شد از نظر ما با توجه به اینکه 
پروژه مجوز محیط زیستی ندارد، 
فاقد اعتبار است. این درحالی است 
که مجتمع پتروشیمی مازنداران 
در روستای حسین آباد شهرستان 
بهشهر توسط وزیر کشور افتتاح شد. 
این پروژه که با سرمایه گذاری ۸۰ 
هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی 
مشغول به کار شده است, در حریم 
تالاب بین المللی میانکاله قرار دارد 
و به گفته برخی کارشناسان تهدیدی 
برای این تالاب و تنوع زیستی 
بی مانند آن محسوب می شود. با این 
حال، علی سلاجقه گفت: گاهی فشار 
نماینده های مجلس برای ما عجیب 
است. مجوز محیط زیستی این طرح 
گرفته نشده، نماینده محترم از من 
می خواهد که کلنگ زنی انجام شود. 
در حالی که حضرت آقا فرمودند 
نمایندگان در کار دولت دخالت 

نکنند. 

»آرمان ملي« از پدیده عجیب سرقت روایت مي کند:

تـایید دستگیري سارقان سنگ قبـر
   افزایش سرقت های خُرد در زیر سایه مشکلات اقتصادی

   یک جامعه شناس: عوامل این سرقت ها فقر، تورم، بیکاری و عدم امنیت شغلی است


